## ¶ Prologus pro Astrolabio

Ingenium dei creator rerum hinc clarissimum  
recte quum solem vocat Inquit Plato in eo libro quum  
eminum intitulatur Qui domus planetarum dicitur  
et perfectus omni stellarum. Vnde omni nascentium  
et vitiis. Loquitur Ambrosius in exameron Tunc di-  
tas dei et vult pulcherrimo est sol, q' recedente  
obscuritas noctis in medium fundatur, p'ncip' sua  
fatis nube deformat hinc diuina providentia lu-  
nam et processu nocti nostras, solis hinc munditias  
et circa hinc corporis mutatioz potissime opatur  
Tunc propter motu sui reboratam Tunc propter ipis  
ad nos immutatam Tunc propter totam p'ly naturam in-  
gram p'ram. Vnde totiq' hinc est nostra Sen-  
tentiis Ambrosius in exameron Item merboru nra  
noz mediq' p'f'cti non deformit qui hinc effectus  
in corporibz non g'nerat. bartholo. de p'p'etate  
reru. Vnde in p'ncipio p'ncipio p'ncipio  
de luna loquens dicit Est quoddam vultu fidez nra  
oportet mediu providere, nra providentia est vultu  
vultu a stupendo. a hoc non est nra propter vultu  
effectu hinc dicitur et p'ncipio quos agit ipis op-  
p'os a g'ntuol. Quapropter nra nra est et m-  
le clero nra fore oppos a g'ntuol hinc fin m-  
reusones. qui ad indolenti fore p'ncipio, renantur  
p'ncipio in interrogatiz clero ab indolenti oppol vel g-  
p'ncipio ipis rogatur in rubore vultu abire p'ncipio  
opendit fin in p'ncipio pro diebz oppol a g'ntuol  
habentibus in mediu est dicitur

## Capitulum primum

Cupiens appellare instrumentum per quod facile  
dies oppore et quatuor possit goni fieri pro  
circulo duplici, id est circumferentia ad planum  
instrumentum manifeste. Demum protrahatur 29  
diametriq; iste linea occulta per totum instrumen-  
tum ita ut tangat circumum illum circumferentia  
Dehinc recipiatur a centro spatium pro rotula fi-  
xa: sicut arbitrium vel beneplacitum: Tunc alia  
pro 9 ducatur limbo usque ad extremum circumum du-  
platum qui circumferentia dicitur: dividatur  
in octo partes: partes singulas puncta<sup>o</sup> in linea  
occulta. Per hoc cum circumo trahantur circuli ex  
vetro centro. Et nota q; supius id est pro 9 circuli  
pro Cypriano stabit: 29 pro his ebdomadaribus  
39 pro n<sup>o</sup> in rotula fixa: 49 pro zodiaco: 5  
pro gradibus: sinus pro n<sup>o</sup> gradum: Omnes q; sigis  
12. Septem pro inscriptione boni et mali: Octo  
pro aurco n<sup>o</sup>

Sequitur de divisione zodiaci iste gradus qui  
debet esse pro 9 in divisione q; ex eo procedunt  
ceteri omnes circuli. Nota q; pro 12 mensib; q;  
tra volueris circumum: nota q; ut iste sit sup-  
ius: per hoc pro n<sup>o</sup> 9: demum pro his circa 9:  
dehinc pro n<sup>o</sup> rate fixe: exhibet q; zodiaco:  
ex nunc pro n<sup>o</sup> gradum: demum pro sigis: per  
hoc pro bono et malo: postremo pro aurco n<sup>o</sup>